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A  népsziget.
Újpest városát a belügyminiszter 

egy leiratában arról kegyeskedett ér
tesíteni, hogy a földmivelesügyi mi
niszter, illetőleg a magas kincstár a 
Szunyogszigetnek csúfolt Népsziget
ből, az éjszaki részen, hajlandó
20.000 négyzetöl területet átengedni 
ha:

ezt a területet kizárólag csak üdü
lési célokra fogjuk használni;

hosszú időre, 25— 30 évre terjedő 
bérletszerződést kötünk a kincs
tárral;

évenként 10,000 szóval tízezer 
korona bért fizetünk;

az épület, a feltöltés és makadám
út költségeit a saját zsebünkből fe
dezzük.

Nagybölcsen elhallgatta azonban, 
hogy a vízmű telepőrt általunk éven
ként fizetett 4000 K bért beleérti-e a
10.000 koronába, avagy a tízezer ko
ronán felül még ezt a négyezer koro
nát is megkell majd fizetnünk.

Nagy bölcsen elhalgatta, hogy a 
jég és kotrógyár által fizetett 19,000 
K jövedelem továbbra is a kincstáré 
lesz-é vagy pedig Újpest városáé.

No hát, bocsánatot kérünk, ha a 
magas kormány és a kincstár sezen 
hajlandóságára* azzal a régi magyar 
közmondással válaszolunk hogy: 
»Csak a szamár nézi többre a szal
mát az aranynál.« Már pedig reánk 
Újpestiekre még az ellenségeink se 
mondhatják azt, hogy szamarak va
gyunk, s csak akkor lennénk azok, 
ha 25— 30 éven át tízezer korona il
letőleg 250 - 300,000 ezer koronát 
fizetnénk a kincstárnak a Népszige
tért, s beleegyeznénk abba, hogy a 
mostani 19 ezer korona helyett 29 
ezer korona jövedelme legyen a kincs- ! 
tárnak csak azért, hogy Újpest el
mondhassa, miszerint van egy olyan 
üdülő helye is, ahová senki se megy 
üdülni, s ahol csak valami kétségbe
esett ember, akinek már nincs vesz
teni valója, nyitna valamelyesharmad- 
rangu vendéglőt, mert hát manapság 
a zord tél hat hónapig tart, az ősz és 
a tapasz fele hűvös és kellemetlen, a 
háromhónapos, néha csak egy hóna-1 
pos nyári meleg idő bevételeiből pe
dig, még akkor se fedezhetné az a 
vendéglős az évi kiadásait, ha min
dennap zsúfolva lenne üdülőkkel az 
a sziget.

Tessék csak megkérdezni a társa
dalom intelligens osztályát nem men
nek-e ők szászor inkább a Margitszi

getre s a budai hegyek közé üdülni, 
mint a Szunyogszigetre ? Eleresztik-e 
gyermekeiket a hosszú hídon át üdü
lés céljából a Népszigetre ?

Mi azt hisszük, mindenki azt fogja 
felelni, hogy: »Nem !«

Tessék csak megkérdezni a mun
kás osztályt, nem megy-e inkábk gyer
mekeivel együtt a Rákospalotai er
dőbe üdülni mint a Szunyogszigetre 
s ha enni inni és zenét hallgatni akar, 
nem látogat-e el inkább aBrunovszky 
kerthelyiségébe, mint a Népszigetre, 
amely utóbbinak a levegője, különö
sen kánikula idején, az újpesti olda
lon folyó dunai ág nem éppen illatos 
kigőzölgése miatt, nem is valami kel- 
llemes és egészséges.

Mi azt hisszük, minden munkás 
család azt fogja felelni hogy: .Nem 
kérek a Népszigeti mulatságból!«

Ha a magyar kormány és a ma
gyar kincstár méltányos és igazságos 
akarna lenni, akkor eszébe jutna, 
hogy ez a Népsziget 1850 előtt Új
pesthez tartozott s csak az Osztrák 
kormány annektálta azzal a kijelen
téssel, hogy azt a szigetet harcászati 
szempontokból birtokába kell vennie, 
s igy a magy. kormánynak ezt a szige
teit már 1867-ben vissza kellett volna 
adni Újpestnek, s mindezt tudva, in- 
gyért kellene üdülő helyül átengedni.

Ha Újpest városa évenként 
10,000 koronát szánhat üdülő helyre, 
akkor tessék kérem a Dunapnrtot, a 
Ferencz József-teret vagy a Károlyi 
féle parcellázott területen a város tu
lajdonát képező telkek egy részét be- 
fásitani és kertté átalakítani, tessék a 
Vasut-utcát pormentesiteni és rendbe 
hozni s lesznek mindjárt pompás 
üdülő és sétáló helyeink úgy a gyer
mekek mint a nagykorúak számára.

Mindez nem fog a városnak évi 
tízezer koronájába kerülni és szépí
teni, kellemessé fogja tenni váro
sunkat.

Nem vagyunk jósok, nem jöven- 
delünk, de ismerve a Népszigetet s 
Újpest lakosságát meggyőződésből 
állítjuk, hogy a Népsziget Újpestre 
nézve ha csak üdülés céljaira hasz
nálható, soha se lesz arany, hanem 
szalma marad örökké.

Vagy ingyért engedje tehát a kincs- ! 
tár azt a Népszigetet vagy járjon a 
magas kormány oda üdülni.

Újpest az évi tízezer koronát hasz
nosabb dolgokra fordíthatja s kell is 
hogy hasznosabbra fordítsa!

B ra n k o iH c t G yörgy . I

V áros i  ügyek.
A képviselőtestület f. évi május hó 13-án 

dr Miklós Antal h. polgármester elnöklése 
mellett rendkívüli közgyűlést tartott, a me
lyen

1. Jegyzőkönyvileg fejezte ki részvétét 
Csanády József képviselőtestületi tagnak 
elhunyta fölött s határozatikig kimondotta, 
hogy a megüresedett hely a választások 
megejtéséig a belügyminiszter 63770/18:7. 
sz, rendelete értelmében üresen marad,

2. Tudomásul vette a vármegye törvény-
hatóságának az 1912. és 1913. évi hitelát
ruházásokra, a 120,593 K  50 f. ideiglenes 
kölcsön visszatérítésére, a törzsvagyon lé
tesítésére, a bélyegilletékröl alkotott sza
bályrendeletre, a lűzrendészeti szabályren
deletre, a gránitbányákkal kötött szerződés 
felbontására vonatkozó képviselőtestületi 
határozatok jóváhagyását.

3. Felolvastatott a belügyminiszteri le
irat a Népsziget tárgyában s dr. Szabó Bé
la, Miklós Mór s Podák képviselők hozzá
szólása után felhatalmaztatott a h. polgár- 
mester, hogy a további tárgyalásokat a 
földmivelésügyi minisztériummal folytassa 
s igyekezzék kedvezőbb feltételeket elérni. 
E tárgygyal a mai vezérezikkünk részlete
sen foglalkozik.

4. Podák György városi képviselő és 
neje újpesti ingatlanaikat részben az Új
pesti Önkéntes Mentőegyesületnek, rész
ben pedig a szegény-alapnak s az elszegé
nyedett iparosok segélyezésére ajándékoz
ták s csak azt a feltételt kötötték ki, hogy 
az ingatlanokat haláluk bekövetkeztéig él
vezhessék. A  közgyűlés a közczélokra tör
tént ajándékozást örömmel vette tudomá
sul s jegyzőkönyvi köszönetét szavazott az 
ajándékozóknak.

5. A  magyar aszfalt r. t. és magyar ke
rámiái r. t. oly feltétellel óhajtja az utcza- 
burkolást a szerződés szerinti egységárakért 
folytatni, hogy a burkolás költségeit a vá
ros 1914. év végéig térítse meg s addig 8 
százalékos kamatot fizessen. — Ellenkező 
esetben kérik a vállalatok, hogy a múltban 
kötött szerződés felbontottunk tekintessék.

A tanács javasolta, hogy a f. év végéig 
felszaporodott pénztári feleslegek felhasz
nálása és 300,000 k. kölcsönösszeg igénybe 
vételével a burkolási munkálatok folytat- 
tassnnak s a vállalkozók njáulnta fogad
tassák el s az ily irányú megállapodások 
létesítésére a tanács hatalmaztassék fel.

Dr. Kis Sándor nem fogadja el a tanács 
javaslatát, mert nem terjesztetett elő a kö
vezést programm s a burkolandó ulezák 
sorrendje s addig, míg szám szerinti ada-
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tokát nem lát a képviselőtestület, határo
zatot nem is hozhat.

Indítványozza, hogy a tanács terjessze 
elfl a képviselőtestületnek milyenek voltak 
az egységárak a múltban, milyen egység
árakra lehet ma számítani s mennyi több
let állhat elő a mai viszonyok között ? Ad
dig pedig e tárgy vétessék le a napirendről 
s az ajánlat és javaslat fölötti határozat- 
hozatal halasztassék el.

Miklós Mér: Szükségesnek tartja az ut- 
-zák burkolásának folytatását, de sokalja a 
8 százalékos kamatot, mert a pénzügyi vi
szonyok kedvezőbbre fordulhatnak.

Dr. Szabó Béla és Winternitz Gyula a 
vállalatokkal a múltban kötött szerződés 
felbontását ajánlja.

Dr. Antal dr. Kis Sándor indítványát 
ajánlja elfogadásra s dr. Réderváry Lehel 
arra hívja fel a tanácsot, hogy igyekezzék 
a vállalkozókkal jobb megállapodást léte
síteni.

A közgyűlés dr. Kis Sándor halasztási in
dítványát fogadta el.

6. A városházi üzlethelyiségek bérbe
adása tárgyában a képviselőtestület elfo
gadta a tanács ama javaslatát, hogy az 
újabb árlejtések 1914. május hó 1-ón foga- . 
natosittassanak.

7. A  közgyűlés felhatalmazta a taná
csot. hogy a vágóhídon belül, 6000 korona 
költség keretén belül faggyú- és börraktárt 
építsen s a nyitott kocsibejáratot födéllel , 
lássa el. A költségek azon 10 filléres dijak
ból térülnek meg, melyeket a husiparosok 
minden marha bőre és faggyúja után fizet
ni fognak.

8. A felső kereskedelmi iskola szerve
zési szabályrendeletét némi módosításokkal 
elfogadta. A módosítások között leglénye
gesebb az, hogy az igazgatókat és tanáro
kat nem a tanács, hanem egy bizottság fog
ja megválasztani, a mely bizottságnak ép
pen annyi tagja lesz a képviselők közül, 
mint a mennyi a tanács tagjainak a száma.

9. A katonai szolgálatra behivottak csa
ládtagjainak segélyezésére újabb 1C00 ko
rona szavaztatott meg. Berényi tanácsjegy- 
ző fizetése helyésbittetett s 3120 koroná
ban állapíttatott meg, Pap Szilágyi László 
tanácsjegyző helyettesítési pótléka kiutal- 
nyoztatott. Ellenben az 1910. év folyamán 
már utalványozott munkadijak (906 kor.) 
dr. Kis Sándor, dr. Szabó Béla, Miklós 
Mór ős dr. Héderváry Lehel felszólalása 
után nem hagyattak jóvá g a zárszámadá
sok alkalmával lesznek igazolandók.

10. A tanács előterjesztését az adóössze- 
irasi és kivetési munkálatok külön díjazása 
(összesen 2964 korona) és a hivatalos órák 
meghosszabbítása tárgyában tudomásul 
vette.

11. A  Sándor-utczai háztulajdonosok 
utczakövezés iránti kérelme az általános 
burkolattal kapcsolatban lesz figyelembe 
véve.

12. Néhai Beniczky Antal volt főjegyző 
sirjáuak gondozására és egy emlékkő fel
állítására ja jövő évi költségvetés terhére 
500 korona szavaztatott meg. Goll Jenő 
városi mérnöknek a 29. sz. sírbolt kedvez
ményes áron 2500 koronáért engedtetett át.

13. A  fűszer- és vegyeskereskedők egye
sületének ujabbi kérelme az át nem vett 
jégmennyiség árának elengedése tárgyá
ban elutasittatott.

14, Az újpesti Torna-Egyesület részére 
az uszópélya létesítéséhez kérelmezett 300 
korona segély meg adatott. — Erschin- 
ger Ignácr aljegyző fizetésének a beszünte
tése tudomásul vétetett.

A közgyűlés ezután több jelentéktelen 
tárgy elintézése után véget ért.

Újpest város képviselőiestülete, még 
1912. évben egy kérvényt intézett a vár
megyéhez az iránt, hogy az idei képviselő- 
testületi tagválasztást és tisztujitást ne ha
lassza az év végére, hanem fontos okoknál 
fogva, rendelje el legalább a tavasz végére.

Ezt a kérvényt a vármegye alispánja 
Mucsihitó japán császárhoz küldte el vé le- 
ményadás céljából.

Mucsihitó azonban időközben meghalt, 
s az újpestiek kérvénye annyira megtetszett 
neki, hogy magával vitte a sirba.

A vármegye esze most nem tudja, mit 
tartalmazott a kérvény s hallgat mint a — 
sir.

*
*  *

Hallatlan dolog.
A 15-ős bizottság albizottságai már el

készültek a felülvizsgálatokkal, már csak az 
összjelentés elkészítése van hátra s az al
bizottságok alsóbb bizottságai ezt is leg
közelebb elkészítik.

Hogy hány napot tartalmaz az a legkö
zelebb?

Újpesti bizottsági szokás szerint legjobb 
esetben 365 napot, legrosszabb esetben az 
emberi kor legvégsőbb határáig terjedő 
napokat 1

* *  *
Érdekes statisztika.
F.é. május 12-től 18-ig a S ü l i  vasút • 

kocsijainak rázó gyógykezelése következté- 1 
ben 333 utast a hideg rázta ki, a kocsik 
zökkenései és háTa előre lökései következ
tében 83 utas a nyelvét harapta el, a jegy
szedő kalauzok gorombaságaitól pedig 3 
utas kapott frázt!

A  B. K. V. T. kocsijai által felvert por
felhők következtében az Arpád-uton. Ist
ván- és Vasút utcán 77-en kaptak fuldok- 
lási rohamokat s a végleges megfulladástól 
csak az Önkéntes mentők szabadították 
meg, 7-en pedig trachoma szembetegséget 
kaptak a kocsik egyes tiszta-részeinek a 
megérintésétől.

* .
*

Azt mondják több szem többet lát!
Nem igazi Mese beszéd!
Újpesten — a gyermek szemeket nem 

számítva - -  legalább 40,000 szem leste és 
lesz, hogy mit csinált városunkban Soos 
vármegyei számvizsgáló s mit csinál a vár
megye ügyésze, mikor fejezi be az Ugró és 
társai elleni fegyelmi vizsgálatott, és — 
hiába lesi, két év óta nem lát semmit 1

ti H ÍREK . ti

A városi képviselők lelkiismeretes tagjai 
már sokszor kifogásolták azt, hogy külö
nösen a gazdasági és pénzügyi bizottságok 
elé nem terjesztetnek a tanácsi javaslatok.

Igazuk van 1 Nem helyes dologi
Csakhogy ennek nem a tanács, hanem a 

képviselő testület az oka, minek választ be 
a bizottságokba olyan képviselőket, akik
ben :

Nincs kötelesség érzet, nincs helyi pat
riotizmus, s a kik a polgárság bizalmát, a 
képviselői mandátumot úgy vélik legjobban 
meghálálni, ha:

Nem törődnek sem a város, séma pol
gárság érdekeivel s nem mennek el a bizott
sági ülésekre 1

— A Phöbus elleni panaszok elbírálásá
nak joga. A  Phöbus villamos társaság által 
történt felszámítások ellen egyik újpesti la- 
kes magánfogyasztó panasszal élt a város 
polgármesterénél. A város polgármestere a 
panaszt elbírálta, határozata ellen azonban 
a Phöbus felebbezéssel élt. A  város polgár
mestere a felebbezést mint meg nem enge- 
dettet visszautasította. Ez ellen a vissza
utasító határozat ellen a Phöbus ismét fel
folyamodást adott be a. vármegye alispán
jánál. A vármegye alispánja a felebbezést 
elutasította és határozatilag kimondotta, 
hogy a magán felek között a belső vezeték 
berendezésre vonatkozólag felmerült és fel
merülhető kérdések elbírálása kizárólag a 
város polgármesterének hatáskörébe tarto
zik, miután szerződő felek ezt a város min
denkori polgármesterére bízták. Megállapí
totta a vármegye álispánja azt is, hogy a 
polgármester itt nem hivatalos hatásköré
ben jár el, hanem szerződésileg megállapí
tott jogkörében dönt, kinek is ezen jogkö
rében hozott határozata ellen közigazgatási 
utón jogorvoslatnak helye nincsen.

—- Munkáslakások létesítése a fővárosi 
vizraütelep közelében. A  székesfővárosi 
vízmüvek igazgatósága a székesfővárosi al
kalmazottak részére a vizmütelepnél laká
sokat óhajt építeni. Miután ott Újpest vá
rosnak van épitésra alkalmas telke, meg
kereste a főváros a város tanácsát, hogy 
hajlandó |volna-e a város ott e ezélra a fő
város rendelkezésére telket adni és mily 
áron. — A  város tanácsa legutóbb tartott 
ülésében foglalkozott az átirattal, s elvi 
határozatként kimondta, hogy négyszög
ölenként 40 korona egységár mellett leendő 
átengedést fog javasolni a képviselőtes
tületnek.

— Mennyit jövedelmezett a fővárosnak 
az élelmiszer árusító üzem. Az élelmiszer
drágaság enyhítése érdekében a főváros 
tudvalévőén 1911 ben elhatározta, hogy 
egyes fontosabb élelmicikkek községi áru
sítását bevezeti. Ennek a községi üzemnek 
első üzletévéről most számoltak be a ta
nácsnak. A  tanács az üzleti jelentést és 
a számadásokat legutóbb tartott ülésében 
tárgyalta és azokhoz hozzájárult.

— A  számadásokból kitűnik, hogy az 
üzem nemcsak a saját üzemét tartotta fönn 
és fedezte mindazokat a kiadásokat, a 
melyek ily üzlettel járnak, hanem a főváros 
által az üzem céljára adott 500.000 korona 
kamatát is törlesztette, — a rendszeres 
leírásokat és újításokat tartalékolta és 
mindezeken felül 13.232 korona 52 fillér 
tiszta nyereséget is tüntet ki.

Az újpesti piaczon az élelmiszerek 
drágábbak és roszabbak mint a budapesti
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piaczon, a lakosság ellenben szegényebb. 
A  főváros példáját talán Újpest is követ
hetné.

=  Doktoravatás. Tegnap avatták a m. 
k. tudományegyetem aulájában doktorrá 
Gergely Ernő urat, újpesti rokonszenves 
ifjút. Nekünk azért is becses és kedves em
lékezés az esemény, mert Gergely Ernő 
rendszeres munkatársa lapunknak. A  sok 
gratuláns között mi is őszinte örömmel kö
szöntjük az uj doktort és kérjük ez utón is, 
hogy munkásságát, melyet a mi lapunkban 
kifejtett eddig, e/.entul se szüntesse meg.

— Házasság. Faludi Miksa és Lebovics 
Aranka f. évi május hó 25-én délután fél 
4 órakor tartják esküvőjüket az újpesti izr. 
templomban.

— Az újpesti kath. tanonezotthon má
jus bó 18-án, vasárnap este 6 órakor mű
kedvelői előadással egybekötött évzáró ün
nepélyt rendez. Az ünnepi beszédet Nagy 
Ferencz főgimn. tanár, a kath. tanonczott- 
hnn világi elnöke mondja. Színre kerül 
KI ima Lajos „A  ki nem akar nyugodni” 
czimü egy feivonásos vígjátéké, továbbá 
Hohnerleiu; , A fogadás” czimü egy felvo- 
násos bohózata

— Hangverseny. A  rákospalotai Petry- 
Zeneiskola vegyes énekkara május 17-én 
este 8 órakor a rákospalotai Vigadóban 
tárrezal egybekötött hangversenyt rendez. 
Jegyek ára: 1 korona.

— Dalverseny Alagon. A „Váczi Járási 
Közművelődési Egylet' a váczi járás terü
letén létező Népdalárdákkal f. é. junius hó 
8-án dalversenyt rendez Alagon. E dalver
senynek az érdekességét fokozza az, hogy 
itt az egyszerű néposztályból kikerült dal 
kedvelők fogják bemutatni tudásukat. A 
verseny költségeihez az Országos Magyar 
Iskolaegyesület hozzájárult 150 koronával, 
Ivánka Pálné pedig nemzeti sziuü zászlót 
alánlott fel versenydijul.

— A Budapesti Czim- és lakásjegyzék, 
melynek X-ik részét az Újpesti Czim- és 
Lakásjegyzék képezi, immár megjelent a 
Franklin Társulat kiadásában. A  vaskos 
kötetnek 22 korona az ára s megrendelhető 
lapunk felelős szerkesztőjénél is. Az újpesti 
rósz magában foglalja az utcz.ák, terek, a 
a háztulajdonosok, az összes állami és vá
rosi hivatalok, iskolák, egyházak, pénzin- 

1 fezetek, ügyvédek, orvosok, gyógyszeré- j  
! szék, hírlapok és egyletek, végül pedig a 
, lakások névjegyzékét.

H O R N E R  é s  A D L E R
b o o k  m iik e r

Ú j p e s t ,  Á r p á d . u t  4 6 . s z á m .
Telefon 157—02. Telefon 157—02.

Elfogad fix- és startoddsfogadásokat az ösz- 
szes belföldi versenyekre.

— Zászlóavatás Felhőn. A  Fóthi Ipa
rosok Közművelődési Egyesülete pünkösd 
hétfőjén avatta fel zászlóját díszes ünnepség 
keretében. A zászlóanyai tisztet dr. Haslin- 
ger Jánosné született Kádár Lujza töltötte 
be. Az ünnépi beszédet Tóth Iíázmér egye
sületi elnök, a fóthi község főjegyzője mon
dotta. Az ünnepségeit jól sikerült láncmu
latság zárta be, amelyen az egész község 
inteligenciája megjelent

— Házasságot kötöttek. Jánosa Zoltán 
és Kandler Terézia, Roskopol Alajos és 
Steskovies Szidónia, Lutye József és Choma 
Júlia, Halasy István és Gráf Teréz, Megyeri 
István és Peller Karolina, Gottlieb József 
és Ródi Teréz, Jeszenszky Ágoston és 
Csepelkovies Anna, Lévay Pál és Túri 
Julianna, Ferenczi Kálmán és Kovács 
Etelka, Káldi Jenő és Szabó Julianna, 
Steskó Ferenc és és Pummerstein Gizella, 
Glotzbach Kálmán és Szemrád Vilma, 
Szappanos István és Chodina Josefa, Sas 
István és Slospár Lujza, Oszter Autal és 
Kovács Rozália.

Építési engedélyt kaptak. Lőwy Dávid 
és fiai Váczi-ut 48. Sperling Mór Deák
utca 70. Dr. Szabó Béla Vasut-utca 10. 
Tiefenbrunner Dávid Árpád-ut 68. Zala 
Rezsőné Lőrinc-utca 2. Jólész Béláné Ki
rály-utca 20. Kálnay István Arpád-ut 89. 
Kisfaludy Alajos Török Ignác-ntcza 6. 
Pfeifer János Atilla-u, 51.

Testületek Egyleteit l|f
Öröm-iiniiepély. Az Újpesti Kereskedő 

és iparos ifjak önművelődés! körének öröm 
ünnepélye, amelyet húsz éves eredmény 
dús működésének megünneplésére rende
zett a kör, fényesen sikerült.

Reggel 8 órákkor az ünnepély színhe
lyén a Colosseumban kezdtek gyülekezni a 
testületek, ott láttuk az Újpesti kath. legény- 
egylet, Iparos ifjak köre, Önkéntes tűzoltó 
testület, Hadastyánok, Jósziv asztal társa
ság, Újpesti Dalkör Schonicheu Hartmaun 
hajó épitök temetk. egylete, városi szolgák 
és tűzoltók ö.nképző köre, slb. síb. egylete
ket, s a kíváncsiak százait, 10 órakor fogad
ták a védnöknöt, Zsilkó Károly alelnők 
szép beszéddel a Dalkör pedig énekkel üd
vözölte őt.

Tanács Dezsőné, véduöknö remek 
négylovas határon érkezett meg, a kör- 
szinének megfelelő nehéz selyem ruhában 
nmelyen ragyogott az Ízléses arany hímzés.

A  templomba menő menet impozáns i 
volt, 80. fehér ruhás leányka sorfala után 
jött a disz hintó a védnöknőve!, a templom- j 
bán Dr. Varázséji Béla prépost magasszár- 
nyalásu beszédet tartott, s megszentelte a 
zászló szallagott. — Délben bankett volt, 
szólt a zene, durrogott a pezsgő, felhangzott 
sok szép felköszöntő. Délután Dr. Miklós 
Antal polgármester elnöklésóvel diszköz- 
gviilés volt, szónoki mesterniüvű beszédben 
lelkesítette a tagokat, a további küzdelemre j 
hogy a hazának, és a városnak hasznos 
polgáraivá váljanak, ugyanekkor lettlelep
lezve néhai Endre János, v. elnök arcképe, i 
valamint Ádám Zsigmond pénztárnok, 
Grósz Hermán könyvtárnok arcképe.

Ugyancsak Dr. Miklós polgármester 
osztotta ki a kitüntettek érmeit.

Este tánc, reggelig. — Az ötös bizottság 
meglehet munkájának eredményével elé- j 
gedve, a kör pedig egy emlékezetes szép, 
ünnepélyt könyvelhet el.

— Az építőiparos szövetség e hó 14-ón 
szerdán este tartotta rendes végrehajtó bi- 
zotttági ülését, melyen'meghívásra részt 
vett Edvi-Illés László, az országos központ 
kiküldötte is. Az adminisztrációs ügyeket 
ma, vasárnap délelőtt a folytatólagos ülé
sen fogják letárgyalni.________________

21754/1913 kig.
Újpest r. t. város polgármestere.

ÉRTESÍTÉS.
Tisztelettel értesítem Újpest n. é. kö

zönségét, hogy a régi hírnevű Árpád-uti

Feldmann-féle volt

„PA N N Ó N IA "
kávéházat megvettem és költségét uem ki
méivé modernül átalakítom és berendezem 
s junius havában

„SZÁGER,.
kávéház címen megnyitom.

Előzékeny kiszolgálásról, elsőrendű ita
lokról és kitűnő zenéről gondoskodom sigy 
előre is jóindulatú támogatást kérek és re
ményiek.

Kiváló tisztelettel

Száger Ferenc
a „D anubinB“ -vendéglőse.

Minden háztulajdonos K
aki a legmesszebbmenő ga
ranciát akarja megszerezni 
arra, hogy szakszerű és lelki- 
ismeretes munkái kapjon, aki 
saját érdekében két évi jót
állást akar biztgsitani a nála 
elvégzett munkákért, az vé
geztesse a .. . , _

vizvazatéki m unkákat 
ÖÍíHÍÖK JÓZSEF
kút- és vizmükészitőnél ÚJPESTEN, 
Gyár-utca 5. Telefon 137—04.

Hirdetmény.
Az 55300/1903 sz. belügyminiszteri ren

delet 116. §-a alapján ezennel közhírré 
teszem, hogy az 1912. é v i g yám p én z
tá r i  rendes és le t é t i  szám adás az 
árvaszék véleményesjelentésével 1913. é v i 
m á jú i hó  15-töl 15 napon  á t m ájas 
h ó  30-ig b e zá ró la g  a városházán — I. 
em. 16 sz. — közszem lére  k ité te te tt, 
ahol is a hivatalos órák alatt megtekinthető 
és észrevételek beadhatók.

Újpest, 1913. május hó 15-én..
Dr. Miklós.
h. polgármester.

Legkellemesebb
kirándulóhely

az újpesti hajóállomás vendéglő kert- 
helyiségeibe.

Naponta szabadtüzön főzött halászlé.
Vasárnap és ünnepnap

K A T O N A Z E N E .
Mindennap d. n. 5 órától Pápai 

Náci zenekara

h a n g v e r s e n y e n .

Dunán terrasz. Telefon 9 0 —49
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Arany- éa ezüsttárgyak, ó rá k  
éa ékszerek  a leg o lcsób b a n

a szolidságáról hires

Eiehel Testvérek
órás- és ékszerészeknél Újpesten, Árpád-ut 
48. sz. alatt szerezhető be. (Telef. 138-97.)

Élvünk az, hogy kevés haszon mellett jó, 
szép és ízléses kivitelű árut adjunk a t. 
vásárló közönségnek. Ezáltal elérjük azt, 
hogy minden vevőnk a legjobban meg lesz 

elégedve.

K É R E L E M ! Ha meg van elégedve, tu
dassa másokkal is, ha valami panasza van, 
forduljon azonnal hozzánk, mert csak igy 

tudjuk panaszát orvosolni. 
J a v í t á s o k  s z a k s z e r ű e n  3  é v i  j ó t 

á l l á s s a l  e l f o g a d t a t n a k .

í í s Q t-í . '.í ^ Q ^ í íís ^ ^ í ,

H a t o s y N á n d o r  é s T s a  u t ó d a

S Á R A D Y  S Á N D O R
újpesti tenietésrendező és hulla- 

szállítási vállalata
C j p e s t ,  K e m é n y  G .-u . 1. se .

Elvállal egyszerű és disztemeté- 
sek rendezését helyben és vidé
ken, fővárosi kórházakból jutá
nyos áron. Pontos és előzékeny 
kiszolgálás. Temetési és hullá
ssá! litási ügyekben ingyen ad 
felvilágosítást. — Telefon 70-91.

A z  ú jpesti • 

h áz i

berendezésének legolcsóbb és legmegbízhatóbb vállalata jótállás

mellett Hefíer Sámuel
Épületbádogos, ülő- és fürdő-kádak nagy választékban. Teljes 
fürdőszoba- és closet szerelések. Kérjen díjtalan költségvetést.

Pintér J. Antal
könyv-, pap ír-, irodaszer- éa tenem ükereskedése

Újpest, István ut 1. . Telefon 139—96.

Irodafelszerelések, üzleti könyvek, finom levélpapir- 
kasetták, díszműáruk és zenemüvek olcsó bevásárlási 

forrása.

FE LLN ER  NÁND O R
É P Í T É S Z .

Készít tervezéseket és költségvetéseket.

Irodája: Újpest, Bercsényi-utca 5.

........ UJ. E R K E R  A N D R Á S  UTÓDA  . . . . . .

Lampl SimonS r
les tékkereskedö Újpest, Á rpád -u t 34. sz.

Melocco- Ajánlom dúsan felszerelt raktáromon
eement lévő finom olajfestékeimet, hengeren
főraktár. őrölve finom festékek. Padlófesték- 

kiilönlegességek : tPillanah-padló- 
fény máz, gyorsan szárad, fényét ál
landóan tartja, szagtalan. Parkett-

Telefon: paszták és beeresztő. Parkett-kefe,
13—08. tiszta sörte. Kencék, lakkok és mázak 

garantált tiszta áru. — Marx-féle 
zománc (Email-festék) fürdőkádak 
és kerti bútorok részére. —- Ecsetek, 
korongkefék, meszelők elsőrangú

Gipsz sortéból, összes háztaitási cikkek
nagybani nagy választékban. Művészeti olaj-
eladás. festékek, kazetták és festővászon.

R EVESZ JÁNOS
Beton-, vízvezeték- és csatornázási vállalkozó.

G y á r t e l e p e i :  U j p e s l ,  ÖSZ-Ufca 12. SZ. 
H á & o s p a l o t a - U j f a l u ,  Rákos-utca tos. szám.
TELEFON 174—50.

Gyárfás Emil
festő- és mázolómester 

Újpest, Tavasz-utca 6.

Vállálja épületek lakások üzlet 
és- berendezések festését és má
zolását olcsó árban és minden | 

kivitelben.
Asztalosok és magán meg
rendelők k o n y h a  vagy 
más butormázolását saját 
helyiségeiben gyorsan készíti, j 

T e l e f o n  h i v ó :  4 7 - 8 5 .

T e l e f o n :
141-S8.

A l a p i t  t a  t o t t  
1 8 7 5 - b e n

Martinovics József
f é m á r u - g y á r a

Újpest. Lőrincz utcza 13—15.

Öntvények, kemény forrasztások, 
esztergályozás, fémcsiszolás és 
mindennemű csapok javítása a 
legjutányosabb árban készíttet
nek.Öntvények készülnek nick el 
pakfom, réz, a 1 u m i n i u m, stb 
fémekből, elsőrendű kivitelben.

DÜRR MOS oki. kőm űves
éé ács-m ester ♦

Ú J P E S T ,  Ó s z -n t c z a  6 6 . s z á m  a la t t .

Vállal :: :: 
mindennemű ép ítkezést,
külön kőműves- és külön ácsmunkát is. 
K í v á n a t r a  k é s z í t  t e r v e k e t  iw.

Nyomatott Fuchs Antal és Társa könyvnyomdájában Újpest -Kiráiy-uteza 1. Szám.


